
Aloite: Kokemäen nuorisovaltuustolle puhe- ja läsnäolo-oikeus kaupungin 
lautakuntiin. 

 

Kokemäen nuorisovaltuusto on lakisääteinen vaikuttajaryhmä, joka tuo nuorten äänen 
kunnan päätöksentekoon. Kokemäen nuorisovaltuusto on kaupunginhallituksen alainen 
toimintaryhmä, joka koostuu tällä hetkellä 12–19-vuotiaista jäsenistä.  

Alaikäiset nuoret ovat ainoa ryhmä, joka ei voi äänestää edustajaansa kunnanvaltuustoon. 
Vaikka päätöksenteossa tulisi kuulla kaikkia, joita päätökset koskevat, niin usein tämä 
unohtuu erityisesti nuoria koskevia päätöksiä tehdessä. Nuoret vaikuttavat merkittävästi 
kotikuntansa elinvoimaan ja vetovoimaisuuteen. Nuorisovaltuuston puhe- ja läsnäolo-
oikeus lautakunnissa on hyvä keino edistää nuorten osallisuutta kunnassa ja 
nuorisovaltuuston edustaja toimii samalla hyvänä linkkinä nuorten ja päättäjien välillä. 

Kuntalaissa (410/ 2015, 26§) nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä linjataan seuraavaa: 
”Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan 
suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä 
kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai 
liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja 
nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten 
osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa.” Kuntalaissa todetut 
toimintaedellytykset eivät toteudu, ellei nuorisovaltuusto saa itse valita, mihin asioihin 
vaikuttaa.  

Kokemäen nuorisovaltuuston toimintasääntöön on kirjoitettu tavoitteeksi lisätä 
nuorisovaltuuston tunnettavuutta kaupungissa sekä edistää nuorten kokous- ja 
neuvottelutaitoja sekä virallisten asiakirjojen luomista. Puhe- ja läsnäolo-oikeus 
lautakunnissa tarjoaa nuorisovaltuustolle paikan lisätä nuorisovaltuuston tunnettavuutta 
päättäjien keskuudessa sekä edistää nuorten taitoja kunnan päättäjinä. Lisäksi puhe- ja 
läsnäolo-oikeus lautakunnissa tarjoaa aidon väylän vaikuttaa, parantaa päättäjien ja 
nuorten välistä vuoropuhelua sekä parantaa päätöksenteon tiedonkulkua nuorille.  

Näistä syistä Kokemäen nuorisovaltuusto yksimielisesti esittää nuorisovaltuustolle puhe- ja 
läsnäolo-oikeudellista edustajaa Kokemäen kaupungin elinvoima- ja 
hyvinvointilautakuntaan, sivistyslautakuntaan, tekniseen ja ympäristölautakuntaan, 
keskusvaalilautakuntaa sekä tarkastuslautakuntaan. 
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